

Område: Sundhedsområdet
Afdeling: Planlægning og Udvikling
Journal nr.: 12/10154
Dato: 2. maj 2012
Udarbejdet af: Elsebeth Østergaard
E-mail: Elsebeth.Oestergaard@regionsyddanmark.dk
Telefon: 76631372

Notat

Epilepsihospitalet Filadelfia

Udkast til bilateral supplerende aftale

Nærværende allonge er specifik for Region Syddanmark og er et supplement til "Driftsoverenskomsten mellem Epilepsihospitalet Filadelfia og Region Sjælland" underskrevet i oktober 2011, gældende fra januar 2012.

Allongen omfatter kun epilepsibehandling og formålet er i en tilpasningsperiode at sikre regionens borgere den nødvendige behandling samt bidrage til at understøtte Filadelfias varetagelse og videre udvikling specielt af den højt specialiserede epilepsibehandling.

Region Syddanmark ønsker at købe ydelser til regionens borgere på Epilepsihospitalet Filadelfia for i alt 35.mio kr. (inkl. langliggere) i 2012 og for i alt 30 mio. (inkl. langliggere) i 2013.

Epilepsihospitalet Filadelfia er ansvarlig for at aktiviteterne afpasses den økonomiske ramme og fordeles jævnt over hele året.

Epilepsihospitalet Filadelfia forpligter sig til indenfor den givne økonomiske ramme primært at prioritere patienter, der tilhører

- De 2 højt specialiserede funktioner, som kun Epilepsihospitalet Filadelfia varetager.
- De øvrige højt specialiserede funktioner.
- Patienter på regionsniveau, der allerede er i et påbegyndt længerevarende udrednings / behandlingsforløb.

Derudover kan nyhenviste fritvalgspatienter på regions og hovedfunktionsniveau undersøges og behandles i den udstrækning den økonomiske ramme giver mulighed for. Visitationen af nyhenviste skal ske med udgangspunkt i patientens helhedssituation og ud fra hvilke patienter, der kan benytte Region Syddanmarks etablerede funktioner.

Samarbejdet vil altid følge de til enhver tid gældende nationale retningslinjer og love – her henvises primært til resultater fra de igangværende arbejdsgrupper. Det tilstræbes i øvrigt, at samarbejdet mellem regionens offentlige neurologiske afdelinger og Epilepsihospitalet Filadelfia styrkes og udvikles i form af faglig dialog.

Patienternes almindelige frie sygehusvalg skal respekteres. Patienterne skal have modtaget en konkret tid i løbet af 8 hverdage fra henvisningen er modtaget – uanset ventetid – med supplerende informationer (jvf. Oplysningspligten - Sundhedsloven § 90).

Region Syddanmark ønsker kvartalsvise opgørelser over regionens brug af ydelser på Epilepsihospitalet Filadelfia fremsendt til elsebeth.oestergaard@regionsyddanmark.dk.

Meddelelsesbreve fremsendes på patienter, der er henviste til regionsfunktioner samt højt specialiserede funktioner. Meddelelsesbreve sendes altid ved booking af patienten efterfølgende én gang årligt eller hvis patienten skifter niveau.

Transport og refusion af udgifter sker efter Region Syddanmarks gældende regler.

Region Syddanmark indkalder til opfølgende møde i foråret 2013.

Spørgsmål om meddelelsesbreve og transport kan rettes til
Christine.flyholm@ouh.regionsyddanmark.dk

For Region Syddanmark:

For Epilepsihospitalet Filadelfia

Vejle den

Dianalund den

Jens Elkjær
Sundhedsdirektør

Jens-Otto Skovgaard Jeppesen
Adm. direktør

Nærværende kontrakt underskrives i 2 eksemplarer, ét til hver af parterne.